ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EDITAL n. 10/2005

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado, no uso
de suas atribuições,

FAZ SABER que fica alterado o item 4.1. do Edital
n. 3/2005, que abriu as inscrições ao concurso público para provimento de cargos do
Quadro de Pessoal da Justiça de Primeiro Grau (Atividades de Nível Médio e Serviços
Auxiliares), passando a vigorar com a seguinte redação:

4.1. As provas serão realizadas nas Comarcas especificadas no quadro a seguir:

LOCAL DAS PROVASINSCRIÇÕES PARA
AS COMARCA DE: COMARCA

BLUMENAU
BRUSQUE
GASPAR
IBIRAMA
INDAIAL
ITUPORANGA
RIO DO SUL

BLUMENAU

IMBITUBA
PALHOÇA
SÃO JOSÉ

CAPITAL

CHAPECÓ
CONCÓRDIA
PONTE SERRADA
SEARA
XANXERÊ
XAXIM

CHAPECÓ

BRAÇO DO NORTE
CRICIÚMA
IÇARA
LAGUNA
SOMBRIO
URUSSANGA

CRICIÚMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
ITAJAÍ
ITAPEMA

ITAJAÍ

CORREIA PINTO
LAGES
OTACÍLIO COSTA
URUBICI

LAGES

GUARAMIRIM
JARAGUÁ DO SUL
JOINVILLE

JOINVILLE

ANCHIETA
ITAPIRANGA
SÃO MIGUEL DO OESTE

SÃO MIGUEL DO OESTE

CAÇADOR
CAMPOS NOVOS
CAPINZAL
CATANDUVAS
FRAIBURGO
JOAÇABA
LEBON RÉGIS

VIDEIRA

Motivo: Inclusão da comarca de Anchieta e exclusão das comarcas de Biguaçu e Descanso.

Florianópolis, Capital do Estado de Santa Catarina, ao
1º dia do mês de março do ano de dois mil e cinco.

Desembargador Jorge Mussi
PRESIDENTE

Republicado por incorreção (motivo: exclusão da comarca de Descanso).

	CAPITAL
	CHAPECÓ
	CRICIÚMA
	ITAJAÍ
	LAGES
	JOINVILLE
	SÃO MIGUEL DO OESTE
	VIDEIRA

	Desembargador Jorge Mussi
	PRESIDENTE